



**2023**

**Den norske kirkes visjon for diakonitjenesten er:**

**Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte,  
virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.**

# Diakoniplan for Birkenes menighet 2023

## Diakoniutvalget består av følgende personer pr. januar 2022:

Gerd Rokseth (medlem fra 2011), Liv Inger Fagerheim Tveide (medlem fra 2018), Gunn Svaland Aas (medlem fra 2018), Reidun Nesvik Birkeland (Menighetsrådet fra høst 2019), Gunvor Hofseth (fra høst 2020) og Torill Farstad Dahl (sokneprest)

## Innledning:

Vi har laget en diakoniplan for Birkenes menighet der målet er å gjennomføre den i praksis.

Diakoniplanen evalueres og redigeres for hvert år. Den norske kirke har sin Plan for diakoni, og vi forsøker å holde oss til disse fire punktene i samsvar med Dnk's plan:

1.Nestekjærlighet, 2.Inkluderende fellesskap, 3.Vern om skaperverket og 4.Kamp for rettferdighet.

Planen beskriver tiltak vi er i gang med for 2023.

Endelig er vi ferdige med pandemi og restriksjoner og kan planlegge og gjennomføre tiltak som vanlig. De fleste tiltakene våre er sosiale arrangement, og denne vinteren merker vi at folk sakte, men sikkert kommer tilbake og vil være sammen.

Samtidig ser vi også at mennesker med lite sosialt nettverk, har behov for hverdagslige besøk eller samvær. Vi vil gjerne arbeide videre med dette i samarbeid med Frivilligsentralen.

Årets plan skal evalueres i januar 2024 i forbindelse med at det skrives årsmelding til Birkenes menighets årsmøte.

## Satsingsområder:

### 1.Nestekjærlighet

*Mennesker er gjensidig avhengige av hverandre. Vi trenger alle å bli møtt med nestekjærlighet, barmhjertighet og omtanke i løpet av livet. Her er de tiltakene som vi ønsker å fortsette med i 2023:*

#### Tiltak 1: Omsorg for eldre

**a) Alle medlemmer i Den norske kirke som fyller 85 år, får besøk og en blomsterhilsen fra Birkenes menighet.**

Målsetting: Vise omsorg for og skape kontakt med eldre i menigheten vår

Tid for gjennomføring: Vi startet opp i januar 2012 og har fortsatt siden. Tiltaket blir så godt tatt imot at vi ser ingen grunn til å slutte med dette.

Tid for evaluering: Januar 2024

Ressurser: Gerd Rokseth og Ruth Eikenes

Samarbeid med: Kirkekontoret (Lister over dem som fyller 85 år)

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Gerd Rokseth

### **b) Ansvar for Onsdagstreffet på Aktivitetscenteret**

Målsetting: Lage en hyggelig samling med kristent program for eldre i Birkenes.

Tid for gjennomføring: Tredje onsdag i februar, program fra kl. 11.00 -12.00. Oppmøte kl.09.45 for forberedelser.

Ressurser: Frivillige til å steike vafler, koke kaffe og lage program for samlingen.

Samarbeid med: Birkenes Frivilligsentral og kjøkkenet på kommunehuset.

Tid for evaluering: Første diakoniutvalgsmøte etter gjennomføring.

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Gerd Rokseth

### **c) Torsdagssamlinger på Birkenes sykehjem**

Målsetting: Inkludere beboerne på sykehjemmet i menighetsfellesskapet.

Tid for gjennomføring: Annenhver torsdag i dagligstua kl. 11.00, samt en onsdag i måneden på skjermet avdeling.

Tid for evaluering: Ved behov

Ressurser: Sogneprest og menighetsmusiker lager program for samlingene og spør frivillige om å delta ved behov.

Ansvarlig: Sogneprest og menighetsmusiker

### **d) Kaffestund på Heldøgns Omsorgsboliger (HDO)**

Målsetting: Skape hygge og fellesskap for beboerne i HDO.

Tid for gjennomføring: En gang i høstsemesteret.

Tid for evaluering: Januar 2024

Ressurser: Diakoniutvalget + frivillige hjelpere

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Liv Inger Fagerheim Tveide

### **e) Julehilsen med blomst til eldre fra 86 år**

Målsetting: Vise oppmerksomhet og omsorg overfor alle eldre i menigheten fra og med 86 år.

Tid for gjennomføring: Midten av desember

Tid for evaluering: Januar 2024

Ressurser: Diakoniutvalget, Menighetsrådet og daglig leder (Lister over eldre fra 86 år)

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Reidun Nesvik Birkeland

## **Tiltak 2: Vise omsorg for mennesker i sorg**

### **a) Sorggruppe**

Målsetting: Gi hjelp til å bearbeide sorg, besøk etter dødsfall

Tid for gjennomføring: Etter behov

Ressurser: Sognepresten

Samarbeid med: Nabomenigheter, hvis behov

Ansvarlige: Sognepresten

### **b) Allehelgens-kveldsgudstjeneste i Birkenes kirke**

Målsetting: Danne en ramme for å gi sørgende støtte og trøst i sorgen.

Tid for gjennomføring: Allehelgenssøndag.

Ressurser: Medlemmer av Diakoniutvalget bidrar med diktlesing, lyttening, pynting og kirkevertskap.

Tid for evaluering: Første utvalgsmøte etter gjennomføring.

Samarbeid med: Prest og menighetsmusiker.

Ansvarlige: Sogneprestene, menighetsmusiker og Diakoniutvalget

### **Tiltak 3: Bønn og forbønn**

#### **a) Forbønnsgruppe**

Målsetting: Styrke forbønnstjenesten i menigheten.

Tid for gjennomføring: Hver mandag kl.18 – 19.

Sted: Kirkekontoret

Ressurser: To personer møtes for å be for menigheten og for enkeltpersoner som ønsker forbønn. Forbønnsbehov kan legges i bønnekrukka i kirka, i «postkassen» ved porten til kirka eller leveres på Kirkekontoret.

Samarbeid med: Prestene og Menighetsrådet

Tid for evaluering: Januar 2024

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Gunn Svaland Aas

#### **b) Forbønn for ansatte, frivillige, hvert enkelt menighetslem, gudstjenesten og ulike aktiviteter som foregår i Birkenes menighet**

Tid for gjennomføring: I starten på hvert diakoniutvalgsmøte og i forbønnstjenesten.

Evaluering: Fortløpende oppdatering

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Gunn Svaland Aas.

#### **c) Kvinnenes Internasjonale Bønnedag**

*Hva: En internasjonal bevegelse som startet i USA i 1887 da kvinner fra ulike kirkesamfunn samlet seg om en felles bønnedag. I Norge starta dette arbeidet i slutten av 1920-årene.*

*Bønnedagen er et internasjonalt økumenisk prosjekt. Kvinnenes internasjonale arbeid i Norge ledes av en nasjonal komite som oppnevnes av Norges Kristne Råd. Norges Kristne Råd og Det Norske Bibelselskap bistår komiteen med ulike sekretariatsoppgaver.*

Målsetting: Samle kvinner fra de ulike lokale kirkesamfunn til en felles bønnesamling.

Skape bevissthet om at vi er en del av den verdensvide kirke.

Programkomiteen for 2023: Bønnedagskommiteen i Taiwan

Kollekten går til – Prosjekt Ester, Kamerun og Prosjekt Taiwan,

se <https://norgeskristnerad.no/2022/11/02/prosjekt-taiwan-og-prosjekt-esther/>

Tid for gjennomføring: Første fredag i mars - i år: 3.mars.

Sted: Bedehuset, peisestua.

Ressurser: Gunvor Hofseth og egen komité

Tid for evaluering: Første møte etter gjennomføring.

Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Gunvor Hofseth

## **Tiltak 4: Kirkens SOS i Agder**

Birkenes menighet er med på å drive Kirkens SOS, den døgnåpne, diakonale krisetjenesten på telefon og nett. Det innebærer økonomisk støtte til Kirkens SOS i Agder, forbønn for tjenesten og å gjøre tjenesten kjent. Det gjelder også rekruttering til tjenesten.

Å være frivillig medarbeider i Kirkens SOS i Agder er en del av menighetens frivillige tjenestetilbud.

Både innføringsmateriell og rekrutteringsmateriell blir sendt gratis fra administrasjonen i Kirkens SOS.

Vi er glade for at det er personer i vår menighet som har engasjert seg i dette viktige arbeidet.

Birkenes menighetsråd har delegert til Diakoniutvalget å velge utsending til Kirkens SOS sitt representantskapsmøte.

Steinar Nørstebø er for tiden vår representant.

## **2. Inkluderende fellesskap**

*Å føle seg som en del av et inkluderende fellesskap, er betydningsfullt for oss alle. Det er viktig med møteplasser der en både kan yte og ta imot. Mange mennesker føler i dag på ensomhet og mangel på tilhørighet. Vi ønsker å styrke opplevelsen av fellesskap i menigheten vår.*

### **Tiltak 1: Kirketorget**

Hver tirsdag finner rundt 15 personer veien til Kirketorget, og det kommer stadig nye innom. Tilbakemeldingene er positive, og de gir uttrykk for at de ønsker at tiltaket skal fortsette. Bibliotekaren presenterer bøker en gang i måneden, og det blir satt stor pris på.

Målsetting: Skape et uformelt treffsted for mennesker i Birkenes og være et fellesskapsbyggende tiltak.

Tid for gjennomføring: Hver tirsdag fra kl. 11.30 til kl. 13.00

Tid for evaluering: Hvert år i juni

Ressurser: 13 frivillige har sagt ja til å være vertskap 4-5 ganger i året.

Lokale: Birkeland bedehus

Samarbeid med: Bibliotekaren og Birkenes kommune

Kontaktpersoner: Inger Lise Woie og Margrethe Bjorå

Ansvarlig: Diakoniutvalget, Inger Lise Woie og Margrethe Bjorå

### **Tiltak 2: Omsorg for barn og unge i Birkenes menighet**

- a) **Formiddagstreff på Birkeland bedehus for foreldre med små barn.**  
(Småbarnstreff og babysang)

Målsetting: Medvirke til positiv kontakt mellom barn og voksne, hjelpe foreldre med barn på samme alder til å bli kjent med hverandre, bidra til et positivt gudsbilde og gode nettverk i kirke og nabolag, herunder også inkludering av minoritetspråklige.

Tid for gjennomføring: Småbarnstreff: Tre tirsdager i semesteret på ettermiddagen

Babysang: Drop-in på onsdager kl.11 – 13.

Tid for evaluering: Ved behov

Ressurser: Menighetspedagog Janna Risdal Aanesland og Inger Therese Woie

Sted: Birkeland bedehus

Samarbeid med: Helsestasjonen og Flyktningetjenesten

Ansvarlige for opplegg: Menighetspedagog Janna Risdal Aanesland

### **b) Ansvar for mat på undervisningssamlingene for konfirmantene.**

Målsetting: Skape trivsel og glede på konfirmantsamlingene og gi lederne mulighet til å bli bedre kjent med konfirmantene i en uformell setting.

Tid for gjennomføring: Onsdager fra september til mai utenom skoleferiene fra kl. 13.30

Tid for evaluering: Etter konfirmasjonen hvert år

Sted: Birkeland bedehus/ kirka

Samarbeid med: Sogneprest og ungdomsarbeider

Ressurser: Fire frivillige damer, to til hver samling

Ansvarlige: Diakoniutvalget ved Reidun N. Birkeland og Kirkekontoret

## **Tiltak 3: Styrking av menighetsfellesskapet**

### **a) Kirkevertordningen**

Målsetting: Få folk som kommer til gudstjenestene til å føle seg velkomne, registrere deltakere, dele ut og samle inn salmebøker og programmer, samle inn kollektpenger og ordne med blomster på alteret. Være spesielt oppmerksom på nye deltakere i gudstjenesten.

Tid for gjennomføring: På alle gudstjenester

Sted: Birkenes kirke

Ressurser: Kirkekontoret og ca. 40 personer tar ansvar for denne oppgaven

Evaluering: Ved behov

Ansvarlig: Menighetsrådet. Daglig leder på Kirkekontoret organiserer.

### **b) Sangkvelder**

Målsetting: Styrke menighetsfellesskapet og dele salmeskatten med hverandre.

Tid for gjennomføring: Tre kvelder i semesteret (pause i vårsemesteret)

Sted: Birkenes kirke eller Birkeland bedehus

Ressurser: Sangglade mennesker i menigheten

Samarbeid med: Sogneprest og menighetsmusiker

Evaluering: I siste utvalgsmøtet av semesteret

Ansvarlige: Menighetsmusikeren

### **c) Kirkeskyss ved hjelp av privatbiler**

Målsetting: Miljøvennlig tilbud til folk som ønsker skyss til gudstjenester i Birkenes kirke.  
Tid for gjennomføring: Alle søndagsgudstjenester kl. 11.00 i Birkenes kirke  
Sted: Ved avtalt møteplass. De som ønsker skyss, ringer dagens sjåfør innen lørdag. Mobilnr. oppgis i gudstjenesteannonsen i Birkenesavisa.  
Ressurser: Seks frivillige sjåførere  
Samarbeid med: Kirkekontoret  
Evaluering: Ved behov eller i slutten av året  
Ansvarlige: Menighetsrådet. Daglig leder ved Kirkekontoret organiserer kjøringen.

### **d) Kirkekaffe etter gudstjenestene**

Målsetting: Styrke menighetsfellesskapet, bli bedre kjent med hverandre  
Tid for gjennomføring: Etter gudstjenestene  
Ressurser: Frivillige som lager i stand og skaffer kaffemat og drikke, enkel servering etter vanlige gudstjenester og utvidet servering ved spesielle-/festgudstjenester.  
Samarbeid med: Kirkekontoret, daglig leder organiserer kaffekomiteéene.  
Evaluering: Etter behov eller i slutten av året.  
Ansvarlig: Menighetsrådet, rådsmedlemmene har ansvar for hver sin kirkekaffekomiteé.

## **Tiltak 4: Omsorg for flerkulturelle**

### **a) Språkkafé, treffsted for flerkulturelle birkenesinger**

Målsetting: Inkludering av flyktninger i det sosiale fellesskapet på Birkeland ved å skape et treffsted der flyktningene i bygda kan treffe sambygdingene og få anledning til å bruke norsk språk.

Tid for gjennomføring: En tirsdag i måneden fra kl. 17.30 – 19.00  
Ressurser: Frivillige som tar ansvar for mat samt andre hyggelige aktiviteter.  
Sted: Birkenes Læringscenter  
Samarbeid med: Birkenes Læringscenter og Flyktningtjenesten  
Kontaktpersoner: Maria Bjerke Dalene fra Flyktningtjenesten/ Birkenes Læringscenter, Liv Inger Fagerheim Tveide, Reidun Nesvik Birkeland  
Ansvarlig: Diakoniutvalget ved Liv Inger Fagerheim Tveide

## **Tiltak 5: Omsorg for psykisk utviklingshemmede**

### **Tro og Lys, vennfellesskap**



*Tro og lys er et verdensomspennende vennefelleskap bestående av psykisk utviklingshemmede og deres familier og venner. Det finnes 1650 Tro og Lys-grupper fordelt på 81 land fra alle fem kontinenter. Tro og Lys er en økumenisk bevegelse som ble startet i Frankrike i 1971 av den kanadiske filosofen Jean Vanier og spesialpedagogen Marie Helene Mathieu. I Norge finnes det 12 grupper, og Lillesandsgruppa har medlemmer fra Birkenes.*

*Når Tro og lys kaller seg et vennefelleskap, betyr det at vi møtes på samme likeverdige plan. Vi erkjenner at vi alle er trengende, «funksjonshemmede» og «utviklingshemmede» på hvert vårt felt, mennesker i Guds bilde, bare at noens handicap er mer synlig enn andres. Slik Jean Vanier uttrykker det: «I sentrum av det kristne evangeliet står et paradoks, nemlig at styrke blir åpenbart gjennom svakhet. Veien til total menneskelighet går gjennom aksept av vår egen og andres svakhet»*

Målsetting: Dele livs- og troserfaringer, feire gudstjeneste, spise sammen og ha fest.

Tid for gjennomføring: En søndag i måneden

Sted: Lillesand kirke med påfølgende samling i Tingsalen. I januar i Birkenes kirke med samling i prestegården i Birkenes etter gudstjenesten. Semesteravslutning hvert år på Sagebakken hos Astrid og Steinar Støle. Sommertreff for alle Tro og Lys-gruppene i Norge på Folkehøgskolen Sørlandet. Avsluttes med gudstjeneste i Birkenes kirke.

Tid for evaluering: Etter gjennomføring.

Ansvarlig: Barbro Raen Thommassen + ei ledergruppe på 6-7 personer fra Lillesand sammen med forrettende prest.

### **3. Vern om skaperverket**

*Dette er et stort og viktig tema å ta fatt i. Å ta vare på jorda vår blir bare viktigere og viktigere. Høsttakkefesten i Birkenes kirke hver høst er viktig i denne sammenhengen, og den gjør oss oppmerksom på - og takknemlige for Guds gode gaver.*

#### **Tiltak: Høsttakkefest i kirka**

Målsetting: Takke for alt Gud gir oss av markens grøde og fokusere på ansvaret vi har for å ta vare på alt Gud har skapt.

Tid for gjennomføring: En søndag i september/oktober hvert år.

Tid for evaluering: Etter gjennomføring.

Ressurser: Bygdekvinnelaget

Samarbeid med: Bygdekvinnelaget.

Ansvarlige: Sogneprestene

### **4. Kamp for rettferdighet**

*Vi er heldige som bor i Norge, kanskje verdens beste land å bo i. Det er derfor viktig å huske på alle dem som ikke har det så godt som oss. Kampen for rettferdighet og solidaritet med dem som lider, må alltid ha fokus i en kristen menighet. Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og*



*konfirmantenes innsamlingsdag til misjonsprosjektet hvert år, er viktig for å vise i praksis at vi bryr oss.*

## **Tiltak:**

### **a) Kirkens Nødhjelps fasteaksjon**

Målsetting: Vise praktisk omsorg for mennesker i andre land gjennom pengeinnsamling til Kirkens Nødhjelp.

Tid for gjennomføring: I fastetida før påske, aksjonsdag er tirsdag før palmesøndag.

Tid for evaluering: Etter gjennomføring.

Ressurser: Frivillige bøssebærere, lån av lokaler på Folkehøgskolen Sørlandet

Samarbeid med: Menighetsrådet.

Ansvarlige: Menighetsrådet ved kontaktperson Wenche Stoveland og egen arbeidskomité v/Gunvor Hofseth

### **b) Konfirmantenes innsamlingsaksjon**

Målsetting: Gjøre konfirmantene kjent med misjon og bistandsarbeid og lære dem i praktisk handling å vise omsorg for mennesker i andre land.

Tid for gjennomføring: September 2023

Ressurser: Den aktuelle misjonsorganisasjonen, konfirmantforeldre og andre frivillige er sjåførere.

Møtested: Folkehøgskolen Sørlandet

Ansvarlig: Sogneprest, ungdomsarbeider og misjonskomiteen.

## **Avslutning**

Vi håper at vi gjennom denne diakoniplanen kan være med å synliggjøre Guds kjærlighet og omsorg i Birkenes menighet.

Birkeland 9.mars 2023

For Diakoniutvalget i Birkenes,

Reidun Nesvik Birkeland